

# **RTR Kloakservice ApS**

**Søndre Mellemvej 35, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 10 64 96 76**

## **Årsrapport**

**1. maj 2019 - 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. september 2020.

---

**Gregers Synnestved Højme**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RTR Kloakservice ApS Søndre Mellevej 35 4000 Roskilde
	Telefon: 46757530 Telefax: 46757554 Hjemmeside: <a href="http://www.rtrgruppen.dk">www.rtrgruppen.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@rtrgruppen.dk">info@rtrgruppen.dk</a>
	CVR-nr.: 10 64 96 76 Stiftet: 26. marts 1987 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. maj - 30. april 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lise Højme Anitta Synnestved Vuijk Gregers Synnestved Højme
<b>Direktion</b>	Gregers Synnestved Højme
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Greani Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rensning af kloakker, højtryksspuling, rensning af faldstammer, slamafvanding, transport af olie og kemikalier, tømning af septictanke og trixtanke, udlejning af toiletter samt udførelse af TV-inspektion.

### Usædvanlige forhold

I slutningen af regnskabsåret er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det har haft en mindre effekt på selskabets marked. Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er derfor kun påvirket af dette udbrud i mindre grad.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.412.694 mod 6.172.390 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 977.823 mod 1.493.212 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### *Investeringer*

Selskabet har i året fortsat sin strategi om at foretage investeringer i bl.a. nye biler, en strategi som selskabet vil forsætte med i det kommende år, hvilket medfører, at der vil blive foretaget store investeringer i nye biler og andet materiel. Selskabets organisation og vognpark m.m. er derfor godt rustet til nuværende og fremtidige miljønormer samt ønsker fra kunderne om at levere service af højeste kvalitet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er for vanskeligt at forudsige den langsigtede effekt på den danske økonomi af COVID-19 udbruddet. Selskabet forventer pt., dog at det kun vil have mindre effekt på virksomhedens aktiviteter. Selskabet har således efter regnskabsårets udløb haft en positiv udvikling i aktivitetsomfanget.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.412.694</b>	<b>6.172.390</b>
1 Personaleomkostninger	-3.200.068	-3.757.293
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-883.155	-372.481
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.329.471</b>	<b>2.042.616</b>
Andre finansielle indtægter	14.144	4.848
3 Øvrige finansielle omkostninger	-78.501	-124.799
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.265.114</b>	<b>1.922.665</b>
4 Skat af årets resultat	-287.291	-429.453
<b>Årets resultat</b>	<b>977.823</b>	<b>1.493.212</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	977.823	1.493.212
<b>Disponeret i alt</b>	<b>977.823</b>	<b>1.493.212</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	9.237.247	6.710.763
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.486	106.517
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	9.025
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.359.733</u>	<u>6.826.305</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.359.733</u></b>	<b><u>6.826.305</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	654.417	1.052.321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.834	0
Andre tilgodehavender	0	24.218
Periodeafgrænsningsposter	12.011	12.027
Tilgodehavender i alt	<u>698.262</u>	<u>1.088.566</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.669	0
Værdipapirer i alt	<u>8.669</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>2.267.879</u>	<u>4.975.633</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.974.810</u></b>	<b><u>6.064.199</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.334.543</u></b>	<b><u>12.890.504</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	6.566.033	5.588.210
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.766.033</u></b>	<b><u>5.788.210</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	721.923	575.853
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>721.923</u></b>	<b><u>575.853</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Leasingforpligtelser	2.745.611	3.395.276
Anden gæld	185.946	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.931.557</u>	<u>3.395.276</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	650.946	640.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser	213.163	243.544
Gæld til tilknyttede virksomheder	256.988	977.935
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	140.016	258.988
Anden gæld	653.917	1.010.197
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.915.030</u>	<u>3.131.165</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.846.587</u></b>	<b><u>6.526.441</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.334.543</u></b>	<b><u>12.890.504</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2019	200.000	5.588.210	5.788.210
Årets overførte overskud eller underskud	0	977.823	977.823
	<b>200.000</b>	<b>6.566.033</b>	<b>6.766.033</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat	977.823	1.493.212
9 Reguleringer	1.234.803	921.885
10 Ændring i driftskapital	35.478	527.922
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.248.104	2.943.019
Renteindbetalinger og lignende	14.142	4.847
Renteudbetalinger og lignende	-78.501	-124.799
Pengestrøm fra ordinær drift	2.183.745	2.823.067
Betalt selskabsskat	-260.192	-403.426
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.923.553</b>	<b>2.419.641</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.226.458	-2.175.236
Salg af materielle anlægsaktiver	809.875	450.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.416.583</b>	<b>-1.725.236</b>
Optagelse af langfristet gæld	185.946	2.337.750
Afdrag på langfristet gæld	-639.220	-1.086.124
Betalt udbytte	0	-500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-752.781	-731.753
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.206.055</b>	<b>19.873</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.699.085</b>	<b>714.278</b>
Likvider 1. maj 2019	4.975.633	4.261.355
<b>Likvider 30. april 2020</b>	<b>2.276.548</b>	<b>4.975.633</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.267.879	4.975.633
Værdipapirer	8.669	0
<b>Likvider 30. april 2020</b>	<b>2.276.548</b>	<b>4.975.633</b>

## Noter

---

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.911.974	3.111.090
Pensioner	229.535	235.906
Andre omkostninger til social sikring	58.559	186.816
Personaleomkostninger i øvrigt	0	223.481
	<b>3.200.068</b>	<b>3.757.293</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.042.208	822.481
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-159.053	-450.000
	<b>883.155</b>	<b>372.481</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	42.400
Andre finansielle omkostninger	78.501	82.399
	<b>78.501</b>	<b>124.799</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	141.221	258.988
Årets regulering af udskudt skat	146.070	170.465
	<b>287.291</b>	<b>429.453</b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. maj 2019	13.461.261	642.486	9.025
Tilgang	0	45.632	4.180.826
Afgang	-3.254.110	0	0
Overførsler	4.189.851	0	-4.189.851
<b>Kostpris 30. april 2020</b>	<b>14.397.002</b>	<b>688.118</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	6.750.498	535.969	0
Årets afskrivninger	1.012.545	29.663	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.603.288	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b>	<b>5.159.755</b>	<b>565.632</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>9.237.247</b>	<b>122.486</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.246.642		

30/4 2020  
kr.

30/4 2019  
kr.

### 6. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	3.396.557	4.035.777
Heraf forfalder inden for 1 år	-650.946	-640.501
	<b>2.745.611</b>	<b>3.395.276</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 4.246 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2020 udgør 3.397 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Greani Holding ApS, CVR-nr. 21724483 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	883.155	372.481
Andre finansielle indtægter	-14.144	-4.848
Øvrige finansielle omkostninger	78.501	124.799
Skat af årets resultat	287.291	429.453
	<b>1.234.803</b>	<b>921.885</b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	422.138	273.832
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-386.660	254.090
	<b>35.478</b>	<b>527.922</b>